

Zemědělské a obchodní družstvo Čáslavice, družstvo

675 24 Čáslavice 110, okres Třebíč, kraj Vysočina

Zapsané v obchodním rejstříku u Krajského obchodního soudu v Brně,

oddíl DrXXXVII, vložka 1422

IČO 00139327, tel. 568 883 426, e-mail zod.caslavice@seznam.cz

www.zod-caslavice.cz

Výroční zpráva

a

výsledky hospodaření za rok 2018

Základní ukazatel o družstvu:	31.12.2018
výměra zemědělské půdy (ha)	1175
výměra orné půdy	1087
výměra TTP	88
počet členů družstva	115
počet zaměstnanců	37
základní kapitál	12 400

Struktura plodin /v ha/	2018	2017	2016
obiloviny	320,27	346	350
řepka	210,5	188	200
brambory	0	3,5	4
krmné plodiny /pícniny/	393,42	339,5	328
kukuřice	250,74	302	290

Stavy hospodářských zvířat /v ks/	2018	2017	2016
skot celkem	1 024	994	1029
z toho krávy	420	416	413

Rostlinná výroba

Plodina	Výměra/ha/		Produkce/t/		Výnos /t/ha/	
	2018	2017	2018	2017	2018	2017
Pšenice ozimá	236,24	233	1 560,1	1 057,0	6,60	4,34
Tritikále	11,06	10,23	50,44	30	4,56	2,93
Ječmen ozimý	62,55	73	448,77	378	7,17	5,15
Ječmen jarní	10,42	40	49,5	98,9	4,75	2,47
Obiloviny celkem	320,27	356,23	2108,81	1563,9	6,58	4,26

Řepka ozimá	210,5	188	914,41	546	4,34	2,93
Brambory	0	3,5	0	104	0,00	29,70
Kukuřice na siláž	250,74	302	7954,85	6984	31,73	23,60
Ostatní píceiny	393,55	339,5	4 527	3 006	11,50	8,85

Produkce objemných krmiv /t/	2018	2017
Seno	391,5	26,5
Senáž	4527	3 006
Siláž	7955	6 984

Hrubá rostlinná produkce /tis. Kč/	2018	2017
Hlavní výrobky	14 764	10 397
Vedlejší výrobky /sláma/	295	304
Siláž, senáž	9 168	7 140

Tržby za výrobky RV	2018	2017
	13 139	11 219

BPS	2018	2017
Celková výroba elektřiny /v MWh/	4 668	4 743
Celková výroba tepla /v GJ/	7 645	6 929
Celkové tržby z BPS v tis. Kč	15 499	15 883

Živočišná výroba

Ukazatel	měrná jednotka	2018	2017
Průměrný stav krav	ks	415	418
Průměrná denní užitkovost	l/den	21,68	20,24
Průměrná roční užitkovost	l/rok	8994	7393
Odchovaných telat na 100 kr.	ks	95	96
Průměrná real.cena mléka	Kč/l	8,74	8,61
Užitkovost za normov. laktaci v KU	l/dojnici	8 608	8 426

Přírůstky skotu /v kg za den/	2018	2017
telata do 3 měsíců	0,82	0,99
jalovice	0,67	0,82
býci ve výkrmu	1,16	1,1

Tržby za výrobky ŽV	2018	2017
	34 628	35 231

Rozvaha - zkrácená /v tis. Kč/

	2018	2017
Aktiva celkem	158 520	166 200
dlouhodobý majetek	109 831	118 124
nedokončený dlouhodobý majetek	7 126	6 290
oběžná aktiva	47 333	43 600
z toho pohledávky z obch. vztahů	5 267	5 809
časové rozlišení	1 356	4 476
dohadné účty aktivní	1 208	7 065
Pasiva celkem	158 520	166 200
vlastní kapitál	55 239	53 636
cizí zdroje	103 014	112 220
z toho závazky z obch. vztahů	12 205	11 826
časové rozlišení	267	344
dohadné účty pasivní	70	65

Vybrané ukazatele výsledkového zúčtování

Ukazatel	2018	2017
Náklady celkem	76412	75002
např:		
Spotřeba materiálu	32 312	31 415
Spotřeba energie	227	384
Opravy a udržování	3139	3152
Služby	6 703	6 598
Hrubé mzdy celkem	12 768	11 389
Soc. a zdrav. pojištění	4 184	3 725
Stravenky + zákon. pojištění odpověd.	525	521
Životní pojištění	182	180
Silniční daň	117	92
Daň z nemovitých věcí	156	347
Vratka spotř. daně	1392	1370
Zůstatková cena prodaného HIM	839	925
Odpisy	16 864	13 658
Finanční náklady	2 241	2 163
Výnosy celkem	79 195	75 176
např:		
tržby za výrobky RV	13 139	11 219
tržby za mléko	27 590	25 571
tržby za zvířata	4830	7 039
tržby za zvířata ZS	2 208	2 622
tržby BPS	15 499	15 883
tržby za služby	1305	1064
změna stavu zásob vl. činnosti	-2739	1162
aktivace	-3 236	-2 678
ostatní provozní výnosy	27 125	25 454
finanční výnosy - úroky	45	66
Tržby z prodeje výrobků a služeb	51 775	49 024
Výkonová spotřeba	42 499	41 695
Provozní výsledek hospodaření	4 729	1 613
Finanční výsledek hospodaření	-1 946	-1 464
Výsledek hospodaření po zdanění	1929	174